
W sercu trybunalskiego grodu – odkryj
Piotrków, jakiego nie znasz

Piotrków Trybunalski – choć słynie z królewskich sejmów, trybunałów i zabytkowej starówki, to dziś
nadal czuć tutaj ducha czasu. To miejsce, gdzie warto zajrzeć, by odkryć fascynujące zabytki,
wielokulturową przeszłość, klimatyczne uliczki starówki czy wziać udział w lokalnych wydarzeniach,
które przyciągają zarówno turystów, jak i mieszkańców.

W samym sercu miasta czeka na odwiedzających zamek królewski Zygmunta Starego,
wzniesiony w XVI wieku, który był świadkiem sejmów koronnych i trybunałów. Tuż obok zachwyca
Stare Miasto, którego układ urbanistyczny niemal nie zmienił się od średniowiecza. Warto też
zajrzeć do kościoła św. Jakuba, klasztoru oo. Bernardynów czy zobaczyć Wielką Synagogę,
przypominającą o wielokulturowej przeszłości Piotrkowa.

Nie tylko historia
Miłośnicy aktywnego wypoczynku również znajdą coś dla siebie – w mieście i jego okolicach
dostępne są trasy rowerowe, spacerowe oraz tereny zielone – jak park im. ks. Poniatowskiego czy
pobliski Zalew Sulejowski. To dobre miejsca na piknik, wypad z dziećmi albo chwilę samotnego
wytchnienia na łonie natury.

Piotrkowski wełniak – prążkowana ikona z serca Polski

Od 1912 roku Piotrków pojawiał się w wielu filmach – zarówno polskich, jak i zagranicznych. Miasto
gościło znanych, znakomitych reżyserów i aktorów, a miejskie ulice i budynki służyły jako
scenografia do historycznych i kostiumowych produkcji. Dziś można odkrywać je na Szlaku
Filmowym, który od ponad dekady zaprasza do miejsc znanych z dużego ekranu.

Turystyka rośnie w siłę

https://www.piotrkow.pl/kultura-i-edukacja-t72/aktualnosci-a108/piotrkowski-welniak-prazkowana-ikona-z-serca-polski-r2935


Według danych Urzędu Statystycznego w 2024 roku Piotrków Trybunalski odwiedziło ponad 34
tysiące turystów. Z kolei Centrum Informacji Turystycznej w ubiegłym roku przyjęło niemal 10
tysięcy odwiedzających, z czego ponad 6700 stanowili indywidualni turyści. Największą
popularnością niezmiennie cieszą się Zamek Królewski i Szlak Filmowy.

Historyczne zdjęcia dawnego Piotrkowa Trybunalskiego

Przeczytaj także:Ikarus – niezawodny symbol piotrkowskiej floty

 

https://www.piotrkow.pl/nasze-miasto-t70/aktualnosci-a75/historyczne-zdjecia-dawnego-piotrkowa-trybunalskiego-r3167
https://www.piotrkow.pl/nasze-miasto-t70/aktualnosci-a75/ikarus-niezawodny-symbol-piotrkowskiej-floty-r3125

